DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

SELEÇÃO PARA DOUTORADO – TURMA 02(2020-2024)

EDITAL PPPGI Nº. 72/2019

Homologação das Inscrições

O CURSO DE DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO –ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI, CUMPRINDO O DISPOSTO NO EDITAL
PPPGI Nº. 72/2019, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, CONFORME QUADRO A SEGUIR:

Candidato Resultado Motivo do Indeferimento

ALAN JAMES DA SILVA DEFERIDO -
ALAN RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO -
ALINE MONTENEGRO LEAL SILVA DEFERIDO -
ALLAN JHEYSON RAMOS GONÇALVES DEFERIDO -
ANDERSON MATHEUS PASSOS PAIVA DEFERIDO -
ANTONIO CARLOS RIBEIRO RAPOSO DEFERIDO -
ARLISON WADY SOUSA MARTINS DEFERIDO -
CAIO ARAUJO DAMASCENO DEFERIDO -
CAIO EDUARDO FALCÃO MATOS DEFERIDO -
CARLA PATRÍCIA DE CARVALHO OLIVEIRA DEFERIDO -
DOUGLAS LOPES DE SOUSA MENDES DEFERIDO -
ÊNIO RODRIGUES VIANA DEFERIDO -

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

Candidato Resultado Motivo do Indeferimento

FRANCISCO ALAN DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO -
FRANCISCO DA CONCEIÇÃO SILVA DEFERIDO -
FRANCISCO DAS CHAGAS IMEPERES FILHO DEFERIDO -
FRANKLHES SANTOS CARVALHO

INDEFERIDO
Em desacordo com item 3.4. do edital, o candidato não apresentou Histórico
escolar do mestrado.

GLEISON DE ANDRADE E SILVA DEFERIDO -
HIGO FELIPE SILVA PIRES DEFERIDO -
IVAN RODRIGUES DE MOURA DEFERIDO -
JESAÍAS CARVALHO PEREIRA SILVA DEFERIDO -
JONATAS OLIVEIRA LIMA DA SILVA DEFERIDO -
JOSÉ CARLOS CORREIA LIMA DA SILVA FILHO DEFERIDO -
JOSÉ FLÁVIO GOMES BARROS DEFERIDO -
JÚLIO CÉSAR DA SILVA SOARES DEFERIDO -
JUSTINO DUARTE SANTOS DEFERIDO -
LUIS HENRIQUE SILVA VOGADO DEFERIDO -
LUIZ AURÉLIO BATISTA NETO DEFERIDO -
MARCELO VIDIGAL GONÇALVES DOS REIS DEFERIDO -
MARIA APARECIDA E ALMEIDA ARAUJO

INDEFERIDO
Em desacordo com item 2.1. do edital, a candidata não possui mestrado na área
de Ciência da Computação, ou em áreas afins.

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

Candidato Resultado Motivo do Indeferimento

MARTONY DEMES DA SILVA DEFERIDO -
RIBAMAR LOURA DO CARMO DEFERIDO -
RICARDO COSTA DA SILVA MARQUES DEFERIDO -
TARDELLY DE ARAUJO CAVALCANTE DEFERIDO -
THAYANE DE OLIVEIRA SIMÕES DEFERIDO -
WELLINGTON LUIS MINEIRO FRANÇA DEFERIDO -
WESLLEY KELSON RIBEIRO FIGUEREDO DEFERIDO -
WILSON LEAL RODRIGUES JUNIOR DEFERIDO -

Prof. Dr. André C. B. Soares
Presidente da Comissão de Seleção
Doutorado em Ciência da Computação – Associação UFMA/UFPI